Комитет образования

Администрации Муромцевского муниципального района

Приказ

05.05.2010                                                                                                   № 175
1. р.п. Муромцево

Об окончании

учебного года и проведении государственной (итоговой)

аттестации выпускников ІΧ, ΧІ (ΧІІ) классов
общеобразовательных учреждений в 2010 году
2.        На основании п.п.2.2.2 1); 2.2.2.6) Положения о комитете образования и в соответствии с письмом Министерства образования Омской области от 26.04.2010 № ИСХ-10МОБР-2925 «Об окончании учебного года и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников ІΧ, ΧІ (ΧІІ) классов  общеобразовательных учреждений в 2010 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Определить следующие сроки окончания 2009 – 2010 учебного года:

в І – ІІ классах – 25 мая;

в ІІІ – VІІ, Χ классах – 29 мая;

в ІΧ, ΧІ (ΧІІ) классах – 25 мая.

4. При составлении расписания государственной итоговой аттестации ІΧ классов  руководствоваться следующими сроками проведения ГИА в 2010 году:
с 28 мая по 11 июня;

28 мая – математика (с участием ТЭК);

2 июня – русский язык (с участием ТЭК).

Повторные письменные экзамены по обязательным предметам проводятся:
- 14 июня – русский язык (обязательный);

- 16 июня – математика (обязательный).

Торжественное вручение аттестатов обучающимся, освоившим курс основного общего образования рекомендуется проводить не ранее 11 июня.

5. При организации и проведении ГИА выпускников, освоивших  курс среднего (полного) общего образования  руководствоваться  сроками установленными Рособрнадзором:
- с 27 мая по 21 июня;

- 31 мая – русский язык (обязательный);

- 7 июня – математика (обязательный).

Торжественное вручение аттестатов обучающимся, освоившим курс среднего (полного) общего образования рекомендуется проводить не ранее 18 июня.

6. До начала экзаменационного периода руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  рекомендуется ознакомить всех участников образовательного процесса (учителей, обучающихся ІΧ, ΧІ (ΧІІ) классов   с нормативными документами по вопросу проведения  государственной (итоговой) аттестации выпускников.
Ответственные исполнители

руководители общеобразовательных учреждений

7. Провести информационно-обучающий семинар с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений по теме: «Нормативно-правовая база проведения  государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2010 году».

Ответственные исполнители

Лукьянова В.И., заместитель председателя,

Черненко И.Л., ведущий специалист;

Сроки проведения – 12 мая 2010 года

8. Подготовить электронный пакет нормативных документов по вопросу проведения  государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2010 году.

Ответственные исполнители

Черненко И.Л., ведущий специалист;

Качура Е.В.. директор МБУ «РИМЦ»;

9. Срок исполнения – 12 мая 2010 года

10. Отчеты муниципальных  общеобразовательных учреждений  об итогах окончания 2009 – 2010 учебного года предоставить в комитет образования по прилагаемым формам до 25 июня 2010 года.
Ответственные исполнители

руководители общеобразовательных учреждений

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя председателя комитета Лукьянову В.И.

Председатель комитета                                                                  З.Г.Косолапова
Лукьянова В.И.

22 - 474